- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成25年10月 2日（水）

10時00分から10時19分まで

役員会議室

出席者

議 長 結城章夫（学 長）

理 事 小山清人 北野通世 深尾 彰 安田弘法 柴崎 孝

監 事 斎藤亮一 三浦正昭

列席者 総務部長 財務部長 医学部事務部長 医学部事務部副部長

総務課長 財務課長 経理課長 医学部企画管理課長

Ⅰ 報告事項

１ 平成２５年度財務状況について（８月分）

中野医学部事務部長から、病床稼働率が８・９月と減少傾向にあるが、例年のお盆休み等

時期的なものである旨説明の後、齋藤医学部企画管理課長から、平成２５年８月分の附属病

院の運営状況について席上配付資料に基づき報告があった。

次いで、柴崎理事から、全学の運営資金の執行状況、外部資金の受入状況、附属病院の財

務状況及び資金残高推移状況について、資料１に基づき説明があった。

２ 平成２４事業年度財務諸表承認について

柴崎理事から、本件については、平成２５年６月２８日に文部科学大臣に提出した「平成

２４事業年度財務諸表」が平成２５年９月２４日付けで承認された旨、資料２に基づき報告

があった。

３ 各種団体への加入について

安田理事から、団体（山形美術館）への会員加入（更新）について、資料３に基づき報告

があった。

配付資料

資料１ 平成２５年度財務状況について（８月分）

席上配付資料 平成２５年度附属病院の運営状況（平成２５年８月分）

資料２ 平成２４事業年度財務諸表の承認について（通知）

資料３ 団体への会員加入について